Код

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Первомайская средняя общеобразовательная школа №5

(МОУ Первомайская СОШ № 5)

по

ОКПО

53612275

наименование организации

  Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 83о/д 20.11.2023

(распоряжение)

о внесении   дополнений в Основную образовательную программу

среднего общего образования (ООП СОО)

В соответствии 28 статьи  Федерального закона от 29. декабря 2012 года №273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»  (с изм. и доп.), с учетом образовательных потребностей

участников образовательных отношений

приказываю:

1. Внести изменения  в содержательный раздел  ООП СОО (в соответствии с ФГОС СОО

2012 г. (в редакции приказа Минпросвещения РФ от 11 декабря 2020 г. № 712) и ФОП СОО),

принятой на Педагогическом совете 28.08.2023 г.:

- внести пункт 2.1.16 Рабочая программа элективного курса «Обществознание: теория и

практика» (Приложение 1);

- внести пункт 2.1.17 Рабочая программа элективного курса «Практикум по решению

задач повышенной сложности» (Приложение 2);

- внести пункт 2.1.18 Рабочая программа элективного курса «Финансовая   грамотность и

экономика» (Приложение 3);

- внести пункт 2.1.19 Рабочая программа элективного курса «Анализ художественного

текста» (Приложение 4);

- внести пункт 2.1.20 Рабочая программа элективного курса «История: теория и

практика» (Приложение 5);

- внести пункт 2.1.21 Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по

информатике и ИКТ» (Приложение 6);

- внести пункт 2.1.22 Рабочая программа элективного курса «Решение физических задач»

(Приложение 7);

- внести пункт 2.1.23 Рабочая программа элективного курса «Решение задач повышенной

сложности по химии» (Приложение 8);

- внести пункт 2.1.24 Рабочая программа элективного курса «Царства живой природы»

(Приложение 9).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Первомайской СОШ № 5     Н.В. Мальцева

Приложение 1

Рабочая программа элективного курса «Обществознание: теория и практика»

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/OBSH%2010-11.pdf

Приложение 2

Рабочая программа элективного курса «Практикум по решению задач

повышенной сложности»

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/MATEM.pdf

Приложение 3

Рабочая программа элективного курса «Финансовая   грамотность и экономика»

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/FG%2010-11.pdf

Приложение 4

Рабочая программа элективного курса «Анализ художественного текста»

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/AHT.pdf

Приложение 5

Рабочая программа элективного курса «История: теория и практика»

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/HIS%2010-11.pdf

  Приложение 6

Рабочая программа элективного курса «Подготовка к ЕГЭ по информатике и ИКТ»

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/VT%2011.pdf

Приложение 7

Рабочая программа элективного курса «Решение физических задач»

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/RFZ%2011.pdf

 Приложение 8

Рабочая программа элективного курса «Решение задач повышенной сложности по

химии»

http://pervo5school.ru/sites/default/files/RZPS%20po%20himii%2011%20kl.pdf

Приложение 9

Рабочая программа элективного курса «Царства живой природы»

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/CZHP%2010.pdf

http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/OBSH%2010-11.pdf
http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/MATEM.pdf
http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/FG%2010-11.pdf
http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/AHT.pdf
http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/HIS%2010-11.pdf
http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/VT%2011.pdf
http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/RFZ%2011.pdf
http://pervo5school.ru/sites/default/files/RZPS%20po%20himii%2011%20kl.pdf
http://www.pervo5school.ru/sites/default/files/documents/CZHP%2010.pdf

		2023-11-27T11:34:14+1000
	Мальцева Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа